Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.11.2017										                № 144
с. Птичник
О внесении измениий в постановление администрации от 01.12.2016 № 248 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории селького поселения МО «Птичнинское сельское поселение» на 2016 – 2020 годы».
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Птичнинское сельское поселение», администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальнуюпрограмму ««Благоустройство территории селького поселения МО «Птичнинское сельское поселение» на 2016 – 2020 годы» следующие изменения и дополнения:
1.1 В приложении №1 муниципальной программы «Благоустройство территории селького поселения МО «Птичнинское сельское поселение» на 2016 – 2020 годы» паспорт программы изложить  в следующей редакции:
ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Благоустройство территории селького поселения МО «Птичнинское сельское поселение» на 2016 – 2020 годы»

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Благоустройство территории селькое поселения МО «Птичнинское сельского поселение» на 2016 – 2020 годы»

	Основание для разработки
	1. Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации
2. Федеральный Закон от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
3. Устав МО «Птичнинское сельское поселение»

	Наименование заказчика программы
	Администрация Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

	Разработчик программы
	Администрация Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

	Цель программы
	Комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение и улучшение внешнего вида территории Птичнинского сельского поселения, способствующего комфортной жизнедеятельности, создание комфортных условий проживания и отдыха населения.

	Задачи программы
	- Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства сельского поселения;
- Приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов;
- Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов.

	Исполнитель программы
	Администрация Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

	Срок реализации программы
	2016-2020 г.г.

	Источник финансирования программы
	 Финансирование Программы предусматриватся за счет средств местного бюджета муниципального образования «Птичнинское сельское поселение»

	Объем финансирования
	Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет  3163,7 тыс. рублей, в том числе:
2016 год 1108,7 тыс. рублей;
2017 год  505,0 тыс. рублей;
2018 год  700,0 тыс. рублей;
2019 год 425,0 тыс. рублей;
2020 год 425,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые и конечные результаты от реализации программы
	Повышение уровня благоустройства территории Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района ЕАО;
Развитие положительных тенденций в создании благоприятной среды жизнедеятельности;
Повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства;
Улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов;
Привлечение молодого поколения к участию по благоустройству населенных пунктов

1.2. В абзац 3 муниципальной программы«Благоустройство территории селькое поселения МО «Птичнинское сельского поселение» на 2016 – 2020 годы»  внести следующие изменения и дополнения :
«Срок реализации Программы и источники финансирования
Реализация Программы рассчитана на 2016-2020 годы.
		Источником финансирования Программы являются средства местного бюджета муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района ЕАО
	Общий объем финансирования на реализацию Программы составляет 3163,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
         - на 2016 год – 1108,0 тыс. рублей;
- на 2017 год – 505,0 тыс. рублей;
- на 2018 год – 700,0 тыс. рублей;
- на 2019 год -  425,0 тыс. рублей;
- на 2020 год – 425,0 тыс. рублей.»
1.3. Перечень программных мероприятий муниципальной программый «Благоустройство территории селького поселения МО «Птичнинское сельское поселение» на 2016 – 2020 годы» изложить в следующей редакции:

«Перечень программных мероприятий
	Перечень программных мероприятий «Благоустройство территории селького поселения МО «Птичнинское сельское поселение» на 2016 – 2020 годы» , сроки их реализации, информация о необходимых ресурсах приведены в следующей таблице:
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Затраты на 2016г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2017 г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2018 г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2019 г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2020 г. (тыс.руб.)
	Итого

	1.
	Озеленение территории поселения
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	20,0

	2.
	Организация и содержание мест захоронения
	8,8
	10,0
	5,0
	10,0
	10,0
	43,8

	3.
	Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения
	116,8
	100,0
	110,0
	100,0
	100,0
	526,8

	3.1
	Ремонт контейнерных площадок, замена контейнеров для сбора мусора
	111,3
	-
	-
	-
	-
	111,3

	3.2
	Содержание детских площадок
	101,7
	25,00
	25,00
	25,0
	25,0
	201,7

	3.3
	Ремонт памятника участником ВОВ
	0
	5,00
	5,00
	5,0
	5,0
	20,0

	3.4
	Мероприятия по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев
	192,4
	80,0
	50,00
	50,0
	50,0
	422,4

	3.5
	Санитарная уборка территории поселения
	566,3
	250,00
	470,0
	200,0
	200,0
	1686,3

	3.6
	Мероприятия по скашиванию травы в летний период
	0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	60,0

	3.7
	Проведение субботников
	11,4
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	51,4

	3.8
	Проведение конкурса (лучший дом, двор)
	0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	20,0

	ИТОГО
	1108,7
	505,0
	700,0
	425,0
	425,0
	3163,7

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
сельского поселения                                                                          Е.К. Штанько

Готовил: зам. главы администрации                 Л.Ю. Масловская